
COMUNE DI SESTU

ORDINANZA SINDACALE

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

 1 

03/01/2023

Revoca ordinanza sindacale n. 145 del 03/11/2022: riapertura della 
scuola primaria "Anna Frank" – 1° Circolo Didattico San Giovanni 
Bosco di Sestu.



Vista

• l’Ordinanza Sindacale n. 145 del 03/11/2022 concernente la chiusura della Scuola

Primaria Anna Frank – 1 Circolo Didattico San Giovanni Bosco di Sestu per l’esecu-

zione di indagini e verifiche strutturali;

• la Determina del Responsabile del Settore Edilizia Pubblica n. 1355 del 16.11.2022

per l’affidamento del servizio di  verifica della sicurezza statica, vulnerabilità sismica

e stabilità dei solai della scuola dell’infanzia Anna Frank di Via della Resistenza alla

società Secured Solutions srl con sede legale a Cagliari in Via dell’Artigianato n. 11

P.IVA 03201270927;

Dato atto che:

da parte della società affidataria del servizio di verifica della sicurezza statica, vul-

nerabilità sismica e stabilità dei solai della scuola dell’infanzia Anna Frank è stata

evidenziata una mappa di pericolosità legata al rischio di sfondellamento alta e me-

dio/alta per l’intera estensione dei due solai dell’edificio scolastico e raccomandato

di porre in atto una serie di interventi di messa in sicurezza volti a contenere la ca-

duta degli elementi intradossali di solaio;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  187  del  29.11.2022,  avente  per

oggetto:  Lavori  di  "Messa  in  sicurezza  dei  solai  mediante  controsoffitto

antisfondellamento certificato e assicurato nell'edificio scolastico Anna Frank di Via

della Resistenza - CUP: H44H16000040002. Approvazione del progetto esecutivo";

VISTA la  Determina del  Responsabile del Settore Edilizia Pubblica n. 1483 del

07/12/2022  di affidamento,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  3,  del  DL  n.  76/2020

convertito con L. n. 120/2020, come modificato dalla L. n. 108/2021, all’impresa

Sicurtecto srl con sede legale a Cusano Milanino (MI) in via Monte Sabotino n. 14

P. IVA 06383510960, degli interventi urgenti di completamento nell’ambito del Piano

triennale di edilizia scolastica Iscol@ 2015-2017 – Asse II:  Messa in sicurezza dei

solai mediante controsoffitto antisfondellamento certificato e assicurato nell’edificio

scolastico Anna Frank di Via della Resistenza;

Visto il verbale di consegna urgente dei lavori redatto in data 12/12/2022;

Preso atto dell'ultimazione dei lavori in data 19/12/2022;

Preso  atto  del  certificato  di  regolare  esecuzione  n.  2840  rilasciato  dall'impresa

esecutrice Sicurtecto srl in data 19/12/2022;



Ritenuto pertanto di autorizzare la riapertura della scuola primaria Anna Frank di via della
Resistenza – I° Circolo  Didattico “S. G. Bosco” di Sestu;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

La revoca della propria ordinanza  n. 145 del 03/11/2022 e riapertura della Scuola Primaria

Anna Frank in via  della  Resistenza – I°  Circolo  Didattico “S.  G.  Bosco”  di  Sestu,  dal

03/01/2023.

ORDINA  ALTRESÌ

Al Dirigente Scolastico di procedere a dare le opportune disposizioni al personale ed infor-

mazione alle famiglie. 

DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata secondo le forme e modalità previste per nor-

ma e trasmessa ai soggetti di seguito indicati per tutti gli adempimenti conseguenti:

• Dirigente scolastico del I° Circolo Didattico “S.G. Bosco”; 

• Settore Servizi Tecnologici, Manutenzioni e Ambiente;

• Settore Servizi Demografici, Pubblica istruzione, Cultura, Sport, Biblioteca, Conten-

zioso del Comune di Sestu; 

• Settore Polizia Locale del Comune di Sestu.

Demanda 

al Settore Polizia Locale del Comune di Sestu, soggetto istituzionalmente preposto al con-

trollo, la verifica della corretta esecuzione della presente ordinanza.

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento, può

essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna nel termine

di 60 gg (sessanta giorni) o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (centoventi

giorni), dalla data di notifica del presente atto.

IL  SINDACO

Dott.ssa Maria Paola Secci


